
Ročník 1937 691

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 35. Vydána dne 28. června 1937.
Cena: Kč !•—.

Obsah: (118.—120.) 118. Nařízení o ukončení likvidace akciové společnosti „Bohemia",'československá
zahraniční banka v likvidaci v Praze. — 119. Nařízení o úpravě obchodu se zeleninovými 
a zahradními semeny. — 120. Nařízení o zpracování některých tuzemských olejnatých semen 
při výrobě umělých tuků jedlých v roce 1937.

118.

Vládní nařízení 
ze dne 18. června 1937 

o ukončení likvidace akciové společnosti „Bo
hemia", československá zahraniční hanka v li

kvidaci v Praze.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.

(*) Pohledávky za akciovou společností 
„Bohemia", československá zahraniční banka 
v likvidaci v Praze (dále „banka"), které 
vznikly přede dnem 19. března 1923, v kon
kursu by náležely do třetí třídy a v den vy
hlášení tohoto nařízení ještě nejsou vyrov
nány dohodou s věřiteli, vyrovnají se podílem 
68% zůstatku, v odstavci 2 určeného, tak, že 
věřitel takové pohledávky obdrží:

a) 24% v hotovosti s běžným úrokem ode 
dne 1. května 1927 do dne vyplacení této ho
tovosti nebo složení podle § 2, odst. 1; tento 
úrok se počítá do 30. dubna 1933 sazbou 4% 
a poté příslušnou, podle právních předpisů 
aejvýš přípustnou sazbou;

b) dále 44% v dluhopisech Zvláštního 
fondu pro zmírnění ztrát povstalých z pová
lečných poměrů, vydaných v roce 1926, s ku
pónovými výtěžky ode dne 1. května 1927 
do dne převzetí těchto dluhopisů nebo jejich 
složení podle § 2, odst. 1. Tyto dluhopisy od
počtou se jmenovitou hodnotou a částky nebo

zbytky částek, jež by měly býti těmito dluho
pisy vyrovnány a činí méně než 100 Kč, vy
rovnají se v hotovosti.

(2) Zůstatkem pohledávky podle odstavce 
1 (vyrovnací částkou) jest rozuměti pohle
dávku v den 19. března 1923 včetně smluve
ných úroků, vyjma však úroky, připadající 
na dobu po 31. prosinci 1922.

(3) Poskytla-li banka po 19. březnu 1923 
na pohledávku zápůjčku (zálohu), srazí se 
s vyrovnací částky peníz této zápůjčky (zá
lohy) i s běžným 4% úrokem do dne, kterého 
bude vyrovnací částka zapravena nebo slo
žena podle § 2, odst. 1. činí-li tento peníz 
s úroky více než hotovost vyrovnací částky 
s úroky i kupónovými výtěžky a věřitel zby
tek nedoplatí, odevzdá se mu nebo se pro něho 
složí podle § 2, odst. 1 o tolik dluhopisů méně, 
kolik jest jich potřebí k úhradě nedoplatku, 
počítají-li se v posledním kursu přede dnem 
plnění (složení) sníženém o 1 Kč; ustanovení 
odstavce 1, písm. b), věty druhé platí obdobně 
i tu.

§2.
(!) Nepřihlásí-li se věřitel o vyrovnací 

částku do šesti měsíců po dni vyhlášení tohoto 
nařízení, složí banka vyrovnací částku 
u ústřední státní pokladny v Praze.

(2) Výpočet pohledávky věřitele, který se 
v uvedené lhůtě nepřihlásí, a vyrovnací částky 
na ni připadající provede banka podle zápisů 
ve svých knihách a podle dokladů, jež má po 
ruce.

§ 3.

Zapravením vyrovnací částky nebo jejím

76



692 Sbírka zákonů a nařízení, č. IÍ9.

složením u ústřední státní pokladny v Praze 
jest banka zproštěna svého závazku z dotčené 
pohledávky.

§4.
Jakékoliv nároky z této likvidace, které ne

budou uplatněny do 31. prosince 1938, zani
kají tímto dnem, pokud se již dříve nepromlčí, 
ve prospěch likvidační podstaty.

§ 5.
(i) Valná hromada akcionářů banky ne

bude se konati.
(a) Likvidační přebytek připadne fondu 

dílčí skupiny, utvořené v rámci II. skupiny 
příslušníků Všeobecného fondu peněžních 
ústavů v republice československé ustanove
ním § 1, odst. 1, písm. c) vládního nařízení 
ze dne 10. října 1929, č. 153 Sb. z. a n., o díl
čích skupinách příslušníků Všeobecného 
fondu peněžních ústavů v republice českoslo
venské.

§ 6.
C1) Pokud toto nařízení neustanovuje ji

nak, platí i o této likvidaci právní předpisy 
o likvidaci akciových společností.

(2) Ustanovení stanov banky o její likvi
daci tu neplatí.

§ 7.
Příročí, nařízené pro banku a prodloužené 

naposled podle zákona ze dne 10. října 1924, 
č. 240 Sb. z. a n., o příročí k ochraně peněž
ních ústavů a jejich věřitelů, do 30. června 
1937, pomíjí dnem vyhlášení tohoto nařízení.

§ 8.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministry vnitra a spravedlnosti.

Dr. Beneš v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 

Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
Zajíček v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 18. června 1937 

o úpravě obchodu se zeleninovými a zahrad

ními semeny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21, června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

119.

§ 1.

(1) Semena zeleninová a zahradní k setí 
jest dovoleno prodávati v drobném pouze 
v uzavřených obalech (sáčcích), které musí 
míti tato označení:

a) jméno (firmu) a bydliště (sídlo), po pří
padě též zapsanou ochrannou známku pěsti
tele semen nebo semenářského závodu, který 
obaly plnil;

b) název druhu a odrůdy semene;
c) záruku pravosti semene a rok, do kte

rého trvá záruka normální čistoty a klíčivosti, 
pokud tyto normy jsou stanoveny podle od
stavce 2;

d) množství semen v obalu (špetka nebo 
váha).

(2) Normální čistotu a klíčivost semen ze
leninových a zahradních u druhů v obchodě 
nejvíce obvyklých stanoví ministerstvo země
dělství po slyšení ústavů (stanic) pověřených 
kontrolou semen a Státniho výzkumného 
ústavu zahradnického v Průhonicích a vy
hlásí je v Úředním listě republiky českoslo
venské.

§2.

(1) Obaly pro drobný prodej se rozumějí 
obaly malých (drobných) semen do 20 g a 
velkých (hrubých) semen (hrách, fazole, špe
nát) do 250 g.

(2) Prodej jednoho sáčku určitého druhu 
semen zeleninových a zahradních k setí za 
cenu nižší než l'— Kč se zakazuje.

§3.

Semena k setí, jimiž jsou plněny obaly pro 
drobný prodej, nesmějí býti dále prodávána, 
jakmile projde vyznačený rok záruky podle 
§ 1, odst. 1, písm. c).

§4.
Dovoz semen k setí v obalech pro drobný


